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Nota: Las sumas parciales y las variaciones pueden no coincidir con los totales, debido al redondeo de cifras.

A diciembre de 2017 en el PEC sólo se erogó 91.8% de los

recursos aprobados en el PEF.
I

Aunque los recursos para la atención de niñas, niños y

adolescentes se incrementaron, al cierre de diciembre las

erogaciones son inferiores al monto anual aprobado.

III

Fuente: Elaborado por el Centro de Estudios de las Finanzas Públicas de la Cámara de Diputados, con base en Información de SHCP , Finanzas Públicas y Deuda Pública, Diciembre 2017,.

Ejercicio del Gasto Público Enero-Diciembre 2017, Principales Programas Transversales
Los recursos gastados para indígenas a diciembre de 2017

representan 93.7% del aprobado anual.
II

A diciembre de 2017, en equidad de género sólo se ejerció

89.2% del presupuesto anual aprobado en el PEF.
IV

Programa Especial Concurrente para el desarrollo 
rural sustentable (Millones de pesos)

Erogaciones para el desarrollo integral de los pueblos 
indígenas (Millones de pesos) 

Recursos para la atención de niñas, niños y adolescentes 
(Millones de pesos)

Erogaciones para la igualdad entre mujeres y hombres 
(Millones de pesos)

Aprobado 

Modificado

Pagado 

Aprobado 

Modificado

Pagado

Aprobado 

Modificado

Pagado 

Aprobado 

Modificado

Pagado

318,906.7 

299,642.5

292,749.0 

74,895.8

71,095.2 

70,180.2 

760,463.5 

762,580.9 

755,946.5 

27,424.6

25,959.3 

24,469.6 


